
                                                   Uzasadnienie do uchwały.

Jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  gminy  jest  ochrona  porządku
publicznego  i  bezpieczeństwa  obywateli.  Gmina  Cieszyn  zadanie  to  realizowała
między innymi poprzez uchwalony na lata 2010 – 2015 Gminny Program Poprawy
Bezpieczeństwa – „Bezpieczny Cieszyn”. Program oparty był na stałym, partnerskim
współdziałaniu  samorządu  gminnego  z  Policją  oraz  innymi  podmiotami
realizującymi  zadania  związane  z  bezpieczeństwem i  porządkiem publicznym na
terenie Cieszyna. Celem programu było: poprawa stanu i poczucia bezpieczeństwa
mieszkańców,  stworzenie  miejskiego  systemu  monitorowania,  planowanie
i  koordynowanie  działań  w  zakresie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego,
zabezpieczenie  środków  finansowych  niezbędnych  do  realizacji  zadań
szczegółowych (zwłaszcza o charakterze profilaktycznym), jak również zapewnienie
społecznego poparcia i udziału mieszkańców w programie. Cele te realizowane były
poprzez:  prowadzenie  działań  prewencyjno-wychowawczych  i  edukacyjnych
skierowanych do mieszkańców, a szczególnie do dzieci i młodzieży, podejmowanie
skutecznych  działań  restrykcyjno-represyjnych,  zmierzających  do  eliminacji  lub
ograniczenia najbardziej uciążliwych zagrożeń, poprawę sprawności działania służb
i  podmiotów  odpowiedzialnych  za  bezpieczeństwo  mieszkańców  i  porządek
publiczny,  planowanie,  wydatkowanie  i  rozliczanie  przyznanych  środków  na
poszczególne przedsięwzięcia i zadania szczegółowe. 
Efekty funkcjonowania programu przedstawiane były Radzie Miejskiej w składanych
corocznie sprawozdaniach z realizacji programu.
Końcem  2015  roku  upłynął  czas  obowiązywania  Gminnego  Programu  Poprawy
Bezpieczeństwa – „Bezpieczny Cieszyn” na lata 2010 – 2015, dlatego zasadne jest
przedłużenie jego funkcjonowania o kolejne 5 lat.  
Biorąc pod uwagę znaczną liczbę instytucji zaangażowanych w szeroko rozumianą
ochronę  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego,  dużą  ilość  typów  i  rodzajów
zagrożeń, brak efektywnego systemu wymiany informacji na temat źródeł zagrożeń
i  stosowanych  przez  poszczególne  podmioty  form  przeciwdziałania,  wydaje  się
wskazane  posiadanie  programu  koordynującego  sprawy  związane  z  lokalnym
bezpieczeństwem.
Propozycją takiego programu  jest przedłożony Radzie do uchwalenia na lata 2016 -
2020 Gminny Program Poprawy Bezpieczeństwa – „Bezpieczny Cieszyn”.  
Projekt programu konsultowany był z wieloma podmiotami (Komenda Powiatowa
Policji  Cieszyn,  Państwowa  Straż  Pożarna  Cieszyn,  Cieszyńskie  Pogotowie
Ratunkowe,  Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  w Cieszynie,  Miejskie  Centrum
Zarządzania Kryzysowego, Miejski  Zarząd Dróg w Cieszynie,  Zakład Gospodarki
Komunalnej  w  Cieszynie  Sp.  z  o.o,  Zakład  Budynków  Miejskich  w  Cieszynie
Sp.  z  o.o,  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Cieszynie,  Powiatowy  Inspektor
Weterynarii w Cieszynie, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Cieszynie).


